
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л АС Т Ь  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г.ШАХТЫ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»  
346537 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Депутатская 16а, тел. (8636) 28-40-60_e-mail: school41@shakhty-edu.ru 

 

 

«_1_» сентября 2021 года        № 170__ 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании и функционировании школьного  

спортивного клуба «Баскетболист» 

 в МБОУ СОШ №41 г.Шахты 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона Российской Федерации от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», Поручения Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

физической культуры и спорта от 10.10.2019 г. № ПР-2397, приказ 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. №117 

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами)», в соответствии с решением 

Педагогического совета МБОУ СОШ№41 г.Шахты (протокол № 1от 

30.08.2021г.), в целях организации и проведения спортивно-массовой и 

физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время, вовлечения 

обучающихся  занятиями физической культурой и спортом, развития и 

популяризации спорта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ№41 г.Шахты Школьный спортивный клуб 

«Баскетболист» с 01.09.2021г. ( далее по тексту –ШСК) 

2. Назначить учителя физической культуры Степанищеву Г.А., 

руководителем ШСК «Баскетболист». 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Гайдуенко И.Л., заместитель директора по ВР; 

Кузнецова Н.А., уполномоченный по правам ребенка МБОУ СОШ №41 

г.Шахты 

Логвинова А.В, учитель начальных классов; 

mailto:school41@shakhty-edu.ru


Нечипорова А.В., представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Нечипоров Р, обучающийся 8 Б класса; 

Никифоров А , обучающийся 8 Б класса; 

Плотников Н, обучающийся 9 А класса. 

4. Назначить зам.директора по ВР Гайдуенко И.Л.  руководителем 

группы по организации деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Зам.директора по ВР Гайдуенко И.Л.: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК 

«Баскетболист МБОУ СОШ№41 г.Шахты: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе «Баскетболист» МБОУ 

СОШ №41 г.Шахты (Приложение 1). 

6.2. Положение о Совете школьного спортивного клуба 

«Баскетболист» МБОУ СОШ№41 г.Шахты (Приложение 2) 

6.3. План работы школьного спортивного клуба «Баскетболист» МБОУ 

СОШ№41 г.Шахты  на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2021 – 2022 учебный год (Приложение 4). 

6.5. Осуществлять контроль за работой ШСК «Баскетболист» МБОУ 

СОШ №41 г.Шахты 

8. Контроль за  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №41                                                С.В.Бариева 

С приказом ознакомлены:                                                    И.Л.Гайдуенко 

Г.А.Степанищева                         А.В.Логвинова 

Н.А.Кузнецова 


		2021-10-29T11:54:14+0300
	С.В. Бариева




